


Pejsek Kulička  
a zloději

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Marta Knauerová
Pejsek Kulička a zloději – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



obrázek

 

Pejsek Kulička a zloději 
Marta Knauerová 

Atila Vörös





Kulička a zloději
Kulička je chytrý pejsek. 

Hodně zná a hodně ví, 

ničeho se nebojí.

Honí lumpy, darebáky 

a zloděje chytí taky.



Kulička a František
Pejsek Kulička seděl u vrat 

velké stodoly. Zvědavě 

nakukoval dovnitř a čekal. 

Čekal na Františka.



7

František byl mladý ovčák. 

Pracoval na salaši a Kuličku 

měl moc rád. Učil ho, jak 

ohlídat dům i ovečky na pastvě.  

Rád si s ním hrál.  

Na honěnou, na schovávanou  

a taky na bafanou. Moc rád ho 

strašil, a to Kuličku zlobilo.  

„Já nejsem žádný strašpytel!“ 

vrčel pejsek mrzutě. „Jsem 

chytrý a statečný. Jsem hrdina!  

Jen František to neví.“ 



8

Stateční komondoři
Kulička byl odvážný už jako 

malé štěně. Byl to zkrátka pravý 

a nesmírně ostražitý komondor. 

Jako jeho táta a máma. 

Byli to zvláštní psi. Jiní než 

ostatní. Jejich huňatý bílý 

kožich byl spletený do tisíce 

copánků. Byli ohromní. Když 

se postavili na zadní, byli stejně 

velcí jako ovčák František. 





Komondor je ovčácké psí 

plemeno, z kterého jde strach. 

Psi jsou přísní hlídači, a to je 

dobře. Bedlivě střeží a chrání 

všechny ovečky ve stádě.  

Před lumpy i před zloději. 

Brání je přede všemi,  

kteří by jim chtěli uškodit, 

nebo je dokonce ukrást.


